
USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 07/2023, ze dne 19. prosince 2023 

 
 
 

  1 MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

 

Usnesení č. 1/7/2023   

 

Zastupitelstvo MČ schvaluje uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem MČ Michalem Moravcem 

na rok 2024, služby v oblasti informačních technologiích. 

 

Usnesení č. 2/7/2023   

 

Zastupitelstvo MČ schvaluje uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem MČ Václavem Mlejnským 

na rok 2024, technicko – hospodářský pracovník. 

 

Usnesení č. 3/7/2023   

 

Zastupitelstvo MČ schvaluje rozpočet MČ Praha-Nedvězí na rok 2024 s příjmy a výdaji ve výši 7.371.000,- 

Kč. 

 

  



USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 07/2023, ze dne 19. prosince 2023 

 
 
 

  2 MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

 

Usnesení č. 4/7/2023   

 

Zastupitelstvo MČ schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha-Nedvězí do roku 2029. 

 

Usnesení č. 5/7/2023   

 

Zastupitelstvo MČ schvaluje Směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene s panem Ing. 

Miroslavem Rathouským dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. V důvodové zprávě, která tvoří přílohu č. 2 

tohoto usnesení, jsou uvedeny detaily schvalované smlouvy. 

 

Usnesení č. 6/7/2023   

 

Zastupitelstvo MČ schvaluje uzavření kupní smlouvy na pozemky o výměře 6 m2 za cenu 90.000,- Kč dle 

přílohy č. 1 k tomuto usnesení. V důvodové zprávě, která tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení, jsou uvedeny 

detaily schvalované smlouvy. 

 

Usnesení č. 7/7/2023   

 

Zastupitelstvo MČ schvaluje zásadní připomínky k záměru „Stavba č. 44811: Aglomerační okruh Pacov“, 

který je zveřejněný podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů, a to v následujícím znění: 

 

1. Eliminace zatížení obyvatel hlukem 

 

a. Stavba nesmí být určena pro tranzitní nákladní dopravu (nad 12 tun) – viz. stanovisko zastupitelstva 

města Říčany ze dne 23.3.2016 ke stavbě II/101 Úvaly – Říčany, ve kterém podmiňují přeložku II/101 

stejným omezením. 

b. Studie dopravního zatížení obslužných komunikací v katastru Nedvězí u Říčan nezohledňuje nárůst 

počtu obyvatel po dostavbách rozpracovaných stavebních projektů a také výhledy podle platného 

územního plánu a podaných připomínek k Metropolitnímu plánu Prahy. 

c. V katastru MČ chybí měřící/výpočtové body hluku na adresách Málkovská 84 - zde probíhá změna 

územního plánu a v budoucnu se zde plánuje výstavba mateřské školky, bydlení pro seniory a další 

objekty občanské vybavenosti, a Břízova 95 - nejvyšší bod obytné zástavby v Nedvězí. 



USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 07/2023, ze dne 19. prosince 2023 

 
 
 

  3 MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

d. Stavba, podle předložené hlukové studie, výrazně zhoršuje situaci v obytné zástavbě v ulici Pod 

Bahnivkou, Praha - Nedvězí. Zastupitelstvo MČ Praha – Nedvězí požaduje, aby dopad Stavby v ulici 

Pod Bahnivkou v oblasti hluku nepřekračoval hodnoty referenčního roku 2020. 

 

2. Zajištění prostupnosti krajinou pro pěší a cyklisty 

 

Bez zajištění mimoúrovňových křížení Stavby s hlavními pěšími a cyklistickými komunikacemi hrozí, že MČ 

Praha - Nedvězí zůstane po výstavbě SOKP 511 i Aglomeračního okruhu izolovanou oblastí bez možnosti 

bezpečného dosahu okolních obcí bezmotorovou dopravou. Tato situace by pak neodpovídala nejen 

logickým potřebám obyvatel MČ, ale ani by nesledovala závazky hl. m. Prahy. Mimoúrovňové řešení těchto 

křížení podpoří využívání bezmotorové dopravy (a současně může snižovat potřeby cest automobilem) a 

odpovídá tedy nejen Strategii adaptace hlavního města Prahy na klimatickou změnu v oblasti udržitelné 

mobility, ale i Strategii aktivní mobility hl. m. Prahy v kontextu zajištění standardů na sítí cyklotras 

celoměstského významu (zde se jedná o hlavní cyklostrasy). Tímto i upozorňujeme, že v roce 2023 došlo 

k aktualizaci systému cyklotras celoměstského významu, na který návrh nereaguje nedostatečně. 

a. Dokument „Posouzení vlivů na klimatický systém“ v závěru uvádí, že je pozitivně hodnoceno 

zohlednění cyklostezek a tras pro pěší, což však odporuje skutečnosti. 

b. Stavba ruší propojení (polní cestu) mezi ulicí Málkovskou a Pod Bahnivkou, resp. Mozartovou 

(Říčany). Toto propojení je mezi obyvateli Nedvězí i Říčan nejen oblíbené, a tedy velmi 

frekventované, ale i nezbytné, neboť v Říčanech pokrývají obyvatelé obchodní potřeby (obchodní 

domy podél ul. Přátelství v Říčanech). Úrovňové křížení silnice II. třídy s intenzitami cca 10.000 

vozidel / den (vs. aktuální bezmotorový provoz i poptávka) není pro tyto účely vhodné z hlediska 

zajištění bezpečnosti provozu. Z toho důvodu požadujeme v tomto směru na Říčany vyřešit křížení 

jako mimoúrovňové (buď lávkou, anebo podchodem + podjezdem zároveň) a to pro společný provoz 

jízdních kol i chodců (sjezdové či nájezdové rampy na obou stranách nové přeložky silnice II/101). 

V systému cyklotras celoměstského významu se jedná o cyklotrasu č. A440 (Horní Počernice – 

Běchovice-Královice-Nedvězí-Říčany). Zároveň připomínáme, že město Říčany již investovalo do 

technických opatření, která zvyšují bezpečnost cyklistů v ulici Mozartova a je počítáno s dalším 

propojením do centra a dále na nádraží, mimo jiné se jedná o doplnění světelné signalizace na 

frekventovanou komunikaci. 

c. Křížení ul. Přátelství musí být mimoúrovňové (u turbookružní křižovatky II/101 a I/2) a to z důvodu 

zajištění územních bezmotorových vazeb v linii cyklotrasy celoměstského významu č. A 443 

(Kolovraty – Říčany - Pacov). Současně se jedná o křížení s cyklotrasou A230 (stezka podél ul 

Přátelství) od Prahy Uhříněvsi.  

d. Stavba fakticky likviduje prostup (stezku) podél toku Rokytky, neboť jeden z pilířů stojí v místě jeho 

pozice. Terén je v této lokalitě velmi svažitý a není snadné zde vybudovat novou trasu. Pěší 

prostupnost (cestu) je nezbytné řešit koordinovaně a Stavba přeložky II/101 na toto musí reagovat, 

resp. nabídnout odpovídající prostorovou alternativu. Cesta podél Rokytky je součástí koncepce 

pěších cest MČ Praha Nedvězí a navazuje též na další pokračování prostupnosti údolí Rokytky, které 

správce toku po částech postupně dle možností realizuje.  



USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 07/2023, ze dne 19. prosince 2023 

 
 
 

  4 MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

e. Křížení stezky pro chodce a cyklisty podél kom. Únorová – Mírová (Pacov) přes II/101, v blízkosti 

okružní křižovatky, musí být mimoúrovňové. V systému cyklotras celoměstského významu se jedná o 

cyklotrasu č. A218 (Kolovraty – Nedvězí - Pacov). 

f. Projekt Stavby nezahrnuje kompletní řešení dotčené oblasti. Zastupitelstvo MČ Praha – Nedvězí 

požaduje zajištění, aby všechny komunikace pro pěší a cyklisty navazující na Stavbu Aglomeračního 

okruhu Pacov byly součástí Stavby a byly kompletně řešeny současně – projekt, nezbytné výkupy 

pozemků, realizace. Pouze tehdy bude zajištěna faktická prostupnost krajinou. Investorem je i 

v případě komunikací pro chodce a cyklisty, resp. účelových cest hl. m. Praha, pouze se pak může 

lišit správce. vlastníkem však bude vždy hl. m. Praha.  

g. Zásadní je oddělení budovaných stezek pro pěší a cyklisty od komunikací pro motorovou dopravu 

stromořadím v celé délce. Z důvodu kontextu doprovodné zeleně a nezbytných zalehávacích 

travnatých pásů podél všech komunikací (vč. odvodňovacích zařízení) je třeba připravit finální 

rozsah záborů pozemků, a to i pro účely výše uvedených součástí komunikace a silničního pozemku. 

3. Životní prostředí 

a. Odvodnění celé Stavby je navrženo do toku Rokytky a tedy do přírodní rezervace, což se jeví jako 

značně problematické, neboť vody z komunikace budou obsahovat vysoce škodlivé látky – posyp, 

posypová sůl, roztok solanka, motorový olej, otěr pneumatik a v případě nehody dále chladící 

kapaliny, brzdové a hydraulické kapaliny, elektrolyty apod.. Zachycení těchto nebezpečných látek 

projekt vůbec neřeší. 

b. Odvodnění Stavby dále bezpochyby přispěje ke zvýšení povodňových stavů v intravilánu MČ Praha – 

Nedvězí. Zvýšené stavy průtoku a zvýšené povodňové nebezpečí řešíme při každém přívalovém nebo 

déle trvajícím dešti a oblevě. Kvůli přírodní rezervaci nejsou možná žádná regulační opatření. 

c. Pro zajištění realizace navrhovaných opatření v přírodní rezervaci Mýto považujeme za zásadní 

přizvání zástupce MČ Praha – Nedvězí k dozoru nad realizací navrhovaných opatření k zamezení 

negativních dopadů realizace stavby v oblasti životního prostředí – viz. předložené dokumenty 

Biologický průzkum a Migrační studie. 

d. Projekt stavby neobsahuje výsadbu stromořadí dlouhověkých taxonů podél celé stavby. Toto 

považujeme za nezbytné, a to jako kompenzaci nezbytného kácení souvisejícího se stavbou a zároveň 

výsadba přispěje k eliminaci negativního dopadu stavby do okolní krajiny. 

e. Dokument „Posouzení vlivů na klimatický systém“ v závěru uvádí, že je pozitivně hodnocen soulad 

s opatřeními směřujícími k rozvoji zeleně. S tímto závěrem nesouhlasíme, neboť Stavba negativně 

zasahuje do přírodní rezervace Mýto a k rozvoji zeleně rozhodně nepřispívá. 

  



USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

zasedání číslo 07/2023, ze dne 19. prosince 2023 

 
 
 

  5 MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

 

Usnesení č. 8/7/2023   

 

Zastupitelstvo MČ bere na vědomí předloženou studii výstavby – viz. příloha č. 1 k tomuto usnesení - 

investorů Devestav s.r.o. a Jan Březina a nemá zásadní připomínky. 

 

 

Skončeno, přečteno, podepsáno    

Ověřovatelé:  

 

 

 

…………………………………………..   …………………………………………..  

Ing. Martin Borovička, zastupitel MČ  Václav Mlejnský, zastupitel MČ  

 

 

 

 

…………………………………………..  

Karolina Trnková, starostka MČ      
  



 

 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha – Nedvězí č. 5/7/2023 ze dne 19.12.2023 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

  
 

 



 

 

 



 

 

  



 

 

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha – Nedvězí č. 5/7/2023 ze dne 19.12.2023 
 

Důvodová zpráva 
 
Předmět smlouvy 
 
Jedná se o uzavření Směnné smlouva a smlouvy o zřízení věcného břemene 
 
Předmětem směny je pozemek ve vlastnictví Hl. m. Prahy a správě MČ Praha – Nedvězí parc. č. 125/3 s bývalým 
skladem prádla, LV 181, k.ú. Nedvězí u Říčan o výměře 27 m2. 
Tento pozemek se směňuje s 2 nově vzniklými pozemky o shodné celkové výměře 27 m2, pozemky se oddělují od 
parc. č. 125/1, LV 168, k.ú. Nedvězí u Říčan, vlastník. Ing. Rathouský. 
 
Pozemky, které přejdou do vlastnictví Hl. m. Prahy a správy MČ Praha – Nedvězí sousedí s pozemkem parc. č. 125/2, 
na které MČ plánuje vybudovat bytový dům na půdorysu současné budovy. Nové pozemky zajistí prostor nezbytný 
pro údržbu bytového domu/fasády a jsou z pohledu MČ pro stavbu bytového domu zásadní. 
 
Náležitosti smlouvy 
 
Převod pozemku a budovy 
Jestliže je vlastník budovy i pozemku stejný, pak se budova stala s účinností nového občanského zákoníku součástí 
pozemku a již není samostatnou věcí. V takovém případě, není třeba budovu zvlášť převádět, neboť sdílí právní osud 
pozemku, nicméně pro vyloučení pochybností je budova ve smlouvě uvedena. 
 

Směna parcel včetně budovy je navržena jako bezúplatná, neboť: 
Cena pozemků 
Všechny pozemky, které jsou předmětem směny, mají v cenové mapě na rok 2023 shodně uvedenou částku 5.080 
Kč/m2. Pozemek 125/3, LV 181 a nově vzniklé pozemky 125/4 a 125/5, LV 168 jsou shodného druhu - ostatní 
plocha/jiná plocha. Cena směňovaných pozemků je tedy totožná 137.160,- Kč/pozemek. 
 

 

 
 



 

 

Cena budovy 
Na pozemku 125/3 stojí budova označená jako sklad prádla. 
Tržní hodnota budovy 50.000,- Kč byla stanovená znaleckým posudkem č. 062926/2023 dne 18.10.2023. 
Případné odstranění budovy by vyžadovalo odhadované náklady ve výši 140.405,- Kč včetně DPH.  
Náklady se skládají z vypracování projektové dokumentace a souvisejících inženýrských prací (zajištění povolení) ve 
výši 31.000,- Kč (cenová nabídka ze dne 23.11.2023) a dále z ceny samotné demolice, kvalifikovaný odhad ve výši 
109.405,- Kč včetně DPH (cenová nabídka ze dne 12.12.2023). Náklady na odstranění budovy převyšují její tržní 
hodnotu a je tedy pro MČ nehospodárné budovu odstraňovat.  
Ing. Rathouský netrvá na odstranění stavby, byť by pro něj bylo výhodnější získat prázdný pozemek. 
  
Zřízení věcného břemene k Parcelám 125/4 a 125/5 – služebnost umístění a vedení plynovodní přípojky pro pozemek 
parc. č. 125/1 
Jako kompenzaci za budoucí náklady Ing. Rathouského s odstraněním budovy (viz. výše) je zřízení služebnosti 
k plynovodní přípojce zřizováno bezplatně, rovněž náklady na vklad do katastru budou hrazeny MČ Praha – Nedvězí. 
 
Na směňovaném pozemku 125/3 je v katastru nemovitostí zapsáno věcné břemeno – předkupní právo pro vlastníka 
parcely č. 125/1, tedy pro Ing. Rathouského. Toto předkupní právo se smlouvou ruší, smlouva je podkladem pro 
výmaz z katastru nemovitostí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zároveň byl řádně zveřejněný záměr směny, bez námitek. 
 
 
 

  



 

 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha – Nedvězí č. 6/7/2023 ze dne 19.12.2023 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha – Nedvězí č. 6/7/2023 ze dne 19.12.2023 

Důvodová zpráva 
 

Předmět smlouvy 
 
Jedná se o uzavření Kupní smlouvy 
 
Předmětem prodeje jsou části pozemků ve vlastnictví Hl. m. Prahy a správě MČ Praha – Nedvězí parc. č. 118/1 a 
126/4  o celkové výměře 6 m2. Předmětné části pozemků jsou oddělovány na základě zaměření skutečného stavu 
stavby domu a oplocení soukromého vlastníka, který při stavbě nerespektoval hranice svých pozemků. Tato kupní 
smlouva narovnává skutečný stav hranic pozemků. 
Kupní cena byla stanovena dohodou, výše 15.000,- Kč/m2 * 6 = 90.000,- Kč 
Cenová mapa na rok 2023 udává cenu předmětných pozemků 5.080,- Kč/m2 

Znalecký posudek nebyl zpracován jak kvůli rozsahu, a tak i kvůli evidentní výhodnosti dohodnuté ceny pro MČ. 
Zároveň byl řádně zveřejněný záměr odkupu pozemků, bez námitek. 
Věcné břemeno liniové stavby PRE, které je zapsané na pozemku č. 126/4, se oddělovaných částí netýká, vedení 
kabelu nízkého napětí do nich nezasahuje, toto je také ve smlouvě uvedeno. 
 

 

 



 

 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha – Nedvězí č. 8/7/2023 ze dne 19.12.2023 
 

 


